
 
COMUNE DI ORISTANO 

Provincia di Oristano 

    
 

SCUOLA CIVICA DI MUSICA ORISTANO  
Istituzione del Comune di Oristano 

Via  Costa,10–Oristano(OR) 
www.scuolacivicamusica.oristano.it 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 
DET. N.1   del 13.01.2021 

 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA ESTERNALIZZAZIONE SERVIZIO DI GESTIONE 
DELL’ ATTIVITÀ FORMATIVA E AMMINISTRATIVA DELL’ISTITUZIONE SCUOLA 
CIVICA DI MUSICA DI ORISTANO. AGGIUDICAZIONE. 
CIG 85442802E9 
 

IL DIRETTORE 
 
PREMESSO CHE  

- Con deliberazione del Consiglio Comunale di Oristano n. 14/1998 veniva istituita la Scuola 
Civica di Musica, Istituzione Comunale, ai sensi degli artt. 113 e 114 del Dlgs. 267/2000; 

- Visto, inoltre, il regolamento dell’Istituzione Comunale Scuola Civica di Musica approvato 
con delibera di C.C. n.14/1998 e modificato con successive delibere di C.C. n. 39/2002, n. 
97 del 26.10.2010, n.69 del 13.12.2013 e n. 54 del 26.06.2014. 

- L’indirizzo della Scuola Civica è di competenza del proprio Consiglio di Amministrazione e 
con deliberazione del medesimo C.D.A del 20.07.2020 veniva approvato il piano finanziario 
per l’anno 2020/2021; 

- Il Direttore della S.C.M. è stato nominato a seguito di selezione pubblica con 
determinazione n. 1666 del 13.12.2017 per il quinquennio 2017/2022. 

 
PREMESSO CHE: 

- l’attività formativa, amministrativa e gestionale della Scuola Civica di Musica è gestita 
direttamente dal Direttore; 

- l’organizzazione dell’attività amministrativa e contabile dell’istituzione è articolata in 
conformità alla normativa sull’ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali. 

Considerato che al fine di procedere all’affidamento della procedura  in oggetto, con propria 
Determinazione n. 14 del 10.12.2020: 

- veniva indetta la  procedura per l’affidamento del Servizio per la gestione dell’attività 
formativa e amministrativa, della Scuola civica di Musica di Oristano, tramite procedura 
negoziata (senza previa pubblicazione del bando di gara), ai sensi dell’art. 1 del D.L. 16 
luglio 2020 n. 76 convertito in L. n. 120/2020 in combinato disposto con l’art. 36, 
comma 2 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, per l’importo complessivo di a € 55.700,00 + 
IVA al 22% ; 

- si stabiliva, in ordine alla citata procedura di gara, il ricorso, ai sensi degli artt. 58 e 37 
comma 6 del D.Lgs 50/2016, alla centrale di committenza SARDEGNA CAT;  



- venivano approvati i documenti di gara: disciplinare di gara, modelli di istanza di 
partecipazione, di offerta economica e capitolato speciale d’appalto. 

Preso Atto che: 

- in data 11.12.2020 la gara è stata pubblicata sulla piattaforma telematica regionale; 

- il termine per la presentazione delle offerte sulla piattaforma telematica regionale veniva 
fissato alle ore 12:00 del 23.12.2020. 

Considerato che: 

- con la succitata Determinazione n. 14 del 10.12.2020, venivano invitati a partecipare tutti 
gli operatori economici iscritti e abilitati, all’atto della pubblicazione della gara sulla 
piattaforma, nella categoria merceologica Al56, servizi Ricreativi, Culturali e Sportivi; 

- con propria Determinazione n. 3 del 28.12.2020 veniva nominata la Commissione di gara; 

- in data 30.12.2020 veniva comunicato, nella piattaforma del CAT SARDEGNA, nella 
sezione messaggistica e nel sito del comune di Oristano, che la seduta pubblica per 
l’apertura delle buste amministrative sarebbe avvenuta il giorno 4 gennaio 2021; 

- la commissione si riunisce il giorno 04.01.2020 e prende atto che risulta pervenuta una 
sola offerta della DOC EDUCATIONAL SOC COOP SOCIALE –con sede a Verona; 

- la commissione, ai sensi del punto 22 del disciplinare di gara, ha esaminato la 
documentazione amministrativa presentata dall’unico operatore economico, le cui 
risultanze sono allegate alla presente per farne parte integrante e sostanziale e, stabilito 
l’ammissione alla fase successiva di esame e valutazione dell’offerta tecnica dello stesso 
operatore economico; 

- la commissione durante la seduta ha dato lettura ed esaminato il progetto tecnico 
presentato dalla DOC EDUCATIONAL SERVICE e ha valutato l’offerta tecnica, secondo 
quanto previsto dal punto 8 del disciplinare di gara, così come risulta dal seguente 
prospetto: 

 

 

Operatore Economico Punteggio Qualità 
Organizzativa 

Punteggio 
Qualità del 

Servizio 

Punteggio 
Complessivo 

DOC EDUCATIONAL SOC. COOP. 
SOCIALE 

40,00 16,00 56,00 

 

 

La commissione: 

 ammette alla successiva fase di valutazione dell’offerta economica, la DOC 
EDUCATIONAL COOP: SOCIALE di Verona. 

       dopo aver sommato i punteggi conseguiti dall’operatore economico in riferimento agli 
elementi qualitativi dell’offerta tecnica e al prezzo, risulta quanto segue: 

 

 

 

 



Operatore Economico Punteggio offerta 
tecnica 

Punteggio 
offerta 

economica 

Punteggio 
Complessivo 

DOC EDUCATIONAL SOC. COOP. 
SOCIALE 

56,00 20,00 76,00 

 

 

Riscontrato attraverso il verbale n. 1 del 05.01.2021 allegato alla presente, la regolarità delle 
operazioni di gara e la proposta di aggiudicazione. 

Atteso che, a norma dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs n. 50/2016, l’aggiudicazione diventa efficace 
dopo la verifica del possesso in capo alla Ditta predetta dei requisiti dichiarati in sede di procedura 
negoziata. 

Dato atto che sono state acquisite le certificazioni sul possesso dei requisiti a seguito delle verifiche 
tramite il portale dell’AVCPass  che risultano tutte regolari. 

Dato atto che non è stata rilevata di  alcuna situazione di conflitto di interesse; 

Visti: 
- il bilancio di previsione finanziario 2020-2022, redatto secondo gli schemi armonizzati di 

cui al D.Lgs. 118/2011, approvato con deliberazione del CDA in data 20.07.2020 e 
successivamente approvato dal Comune di Oristano con atto di G.C. n. 128 del 21.07.2020; 

- il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto del 2000 “Testo Unico delle leggi 
sull'ordinamento degli Enti Locali”; 

- il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
- l'art. 107 del D.Lgs 267/2000 recante funzioni e responsabilità della Dirigenza; 
- l'art. 4 comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001; 

 

DETERMINA 

Che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende interamente 
richiamata. 

Di approvare il verbale di proposta di aggiudicazione ,  relativo all’affidamento del “Servizio 
gestione attività formativa e amministrativa dell’istituzione scuola civica di musica di Oristano,  
allegato alla presente per costituirne parte integrale e sostanziale. 

Di aggiudicare, a norma dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs n. 50/2016 ,a seguito del buon esito dei 
requisiti prescritti dalla normativa tramite il portale dell’ avcpass, il servizio predetto in favore 
all’operatore economico DOC EDUCATIONAL SOC COOP SOCIALE, con sede legale in Verona, via 
Pirandello n. 31, che ha offerto un ribasso percentuale sull’importo a base di gara del 1,65% per un 
importo complessivo del servizio pari a € 55.700,00+ IVA . 

Di dare atto che l’esecuzione del servizio dovrà avvenire ad opera dell’aggiudicataria, nel rispetto 
di quanto previsto dagli atti di gara, ed in specie dal capitolato speciale, dell’offerta tecnica e da 
successivo contratto  nonché nel pieno rispetto della normativa vigente. 

Di dare atto altresì che alla transazione in oggetto è stato attribuito il seguente Codice 
identificativo di gara (CIG) 85442802E9. 



Di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale del Comune di Oristano all’indirizzo 
http://www.comune di oristano.it (sezione trasparenza, Avvisi e bandi di gara e all’Albo Pretorio 
online). 

 

Oristano, 18.01.2020 
 
Istruttore Amministrativo 
Maria Urru 
                                                                                                               IL DIRETTORE 
                                                                                                               Antonio Puglia 
 
 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

 
 
 
 
 
 

 
 

  


		2021-01-18T09:24:23+0100
	PUGLIA ANTONIO




